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Narrativ rapport 2024  

FBHO - Framtiden bor hos oss 
I samarbete med de stift där nätverket har medlemmar, har FBHO genomfört en mängd 

verksamheter och aktiviteter under 2024. Ett fint samarbete med vårt norska systernätverk 

inspirerar och våra regionala träffar rymmer mycket engagemang och reflektion. Vi är 

mycket glada över det. Denna rapport beskriver vad vi gjort och gör. 

 

Till rapporten hör också en separat ekonomisk resultatrapport för 2024.  
 

 
Pilotutbildning för bredare rekrytering  
Under året har vi tillsammans med Helsjöns folkhögskola arbetat fram en pilotutbildning som riktar 

sig till medarbetare och engagerade som vill lära sig mer om Svenska kyrkans tro och tradition. Syftet 

är att möjliggöra för de som saknar svenskkyrklig förankring, att kunna söka sig till kyrkans 

profilyrken. Utbildningen är presenterad för församlingar och stift och väcker mycket intresse. Av olika 

anledningar har vi valt att skjuta fram genomförandet till våren 2025.  
 

Webinarium  
“Hur kan vi vara en kyrka på våra platser, i vår tid?” var rubriken på det onlineseminarium som vi gav 

tillsammans med vårt systernätverk Fremtiden bor hos oss. Medarbetare från tre församlingar i Oslo-

området delade praktiska exempel och lyfter glädjeämnen och utmaningar från sin vardag.  
 



   
 

 2  
 

   
 

Medarbetarekonferens i Oslo 
Närmare 200 medarbetare i svenska och norska FBHO-församlingar samlades i mitten av april i 

Haugerud utanför Oslo för att genomföra vår första gemensamma konferens. På temat “Min stemme 

höres” delade vi erfarenheter, diskuterade och fick och gav input och inspiration.  
Dag 1 fokuserade på Matpose-diakoni. Bland annat medverkade diakonerna Signe Myklebust och 

Maria Brandin, som pratade om gränser mellan givare och mottagare samt om det ständiga arbetet 

med förhållningssätt.  
Dag 2 lyfte bland annat nätverkets utbildningskoncept “Finns det rum för mig” som prästen Erik 

Dufva presenterade. Dagen hade fokus Farstu-diakoni: Gästfrihetens röst. Vi sjöng ihop i den 

avslutande mässan ”Sangene bor hos oss”. 
 

Teologiskt seminarium för herdar /Rådslag  
Rådslag och teologiskt seminarium genomförde i november i Hässelby strands kyrka. Reflektionen 

lyfte frågor som Hur tar vi vårt ansvar som ledare i den gemensamma ansvarslinjen tillsammans med 

förtroende-valda? och Hur stärker vi den demokratiska strukturen både inomkyrkligt och i samhället?  
I ett seminarium på temat inre och yttre kallelse mötte herdarna journalisten och tidigare chefen för 

TV4-gruppen, Jan Scherman, vi tillfället aktuell med dokumentärfilmen ”Make Democracy Great 

Again”. Även Stockholms biskop emerita, Eva Brunne, medverkade i bland annat ett panelsamtal 

utifrån den lutherska kyrkans roll i ett förändrat demokratiskt samhälle. 
Herdedygnet vänder sig till kyrkoherdar, församlingsherdar eller den som har motsvarande 

ledaruppdrag i en FBHO-församling. Vi genomför numera ett teologiskt seminarium för herdarna en 

gång om året, där vi gemensamt reflekterar om att vara kyrka i vår tid, i vår del av samhället. 
 

Samarbete, samverkan & nätverk 
Norska nätverket Fremtiden bos hos oss: Vi gläds fortsatt åt relationen med medarbetarna i vårt 

norska systernätverk ”Fremtiden bor hos oss”. Vi deltar i varandras seminarier och utbildningar. 

Under våren planerade och organiserade en arbetsgrupp med både norska och svenska medarbetare 

den stora medarbetarkonferensen som genomfördes i april.  
Sigtunastiftelsen: FBHO startade under året ett samarbete med Sigtuna-stiftelsen kring konferens och 

utbildningar i fredsfrågor som fortlöper och konkretiseras under 2025.  
SKR, Sveriges kristna råd: I en av rådets referensgrupper har vi deltagit i skissandet på hur 

handledning och råd kring kyrkan och gängkriminalitet kan formuleras.  
Landeskirche Hannover: I november deltog två representanter från FBHO på en konferens om 

gudstjänst på olika språk i Hildesheim. Utöver det har FBHO planerat ett ekumeniskt studiebesök från 

Hannover 2025.  
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Studiebesök: I juli tog medarbetare i Botkyrka församling, Ljusets kyrka emot en mindre delegation 

från evangeliska kyrkan i München för att dela erfarenheter av mångfald, mångreligiositet och 

ekumenik. 
  

    
 

Föreläsningar, medverkan  
- Utbildning vid två tillfällen för blivande församlingspedagoger samt blivande präster och diakoner 

SKUI, Svenska kyrkans Utbildningsinstitut.   
- Om att vara arbetslag i mångfaldskontext - Södertälje pastorat  
- 24-25/9 Konferens ”Diakonins kunskap” i Uppsala. Workshop om nya sätt att arbeta inom SvK.  
- Konferens Hildesheim. 
- Föreläsning för medarbetare Västerås stift.  
- Föreläsningar för presidium och övriga förtroendevalda inom Uppsala stift.  
- Utbildningstillfällen för medarbetare vid Migrationsverket vid ett antal tillfällen. 
- Besök hos församlingar som uttryckt intresse för medlemskap i FBHO.  
 

Kommunikation  
Nyhetsbrev: Under året har FBHO skickat ut fyra nyhetsbrev till cirka 300 prenumeranter.  

Webbplats: Webbplatsen uppdateras löpande under året.  
https://www.svenskakyrkan.se/framtidenborhososs  
Sociala medier: 
- Facebook: www.facebook/framtidenborhososs 
- Instagram: www.instagram.com/framtidenborhososs 
Youtube-kanalen: Filmserien om nätverket samt dokumentation från föreläsningar från konferensen i 

Trollhättan 2023.  
Press: Ordföranden i nätverket har skrivit en krönika i kyrkans tidning om att vara FBHO-församling. 
 

   
 

https://www.svenskakyrkan.se/framtidenborhososs
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Regionala träffar 
- FBHOMälardalen. I mars träffades vi i Ljusets kyrka i Hallunda. Föreläsare var Julian Khalaf, en ung 

Botkyrkabo som är aktiv som ledare i församlings-distriktets ungdomsverksamhet. Julian berättade 

om hur gängkriminalitet kan påverka vår vardag, omgivning och oss själva.  

- I juni bildades en arbetsgrupp för planeringen av en träff i mars 2025, i Gottsunda, Uppsala. Temat 

för dagen är Hopp. Samlingen är ett samarbete med Uppsala stift.   
 - FBHOMitt träffades i oktober i Skäggetorp i Linköping. ”Kyrkans uppgift i det förebyggande arbete 

för barn & unga” var träffens tema. Tillfället välkomnade både medarbetare och förtroendevalda. 

Medverkade gjorde bland annat Linköpings stifts biskop Marika Markovitz, som reflekterade över 

“Kristen tro i nästa generation”. 
- FBHOVäst: Ett 30-tal medarbetare från främst västra Sverige, deltog i den regionala träffen i 

november i Bergsjöns kyrka i Göteborg; ”När lagen strider mot etiken - om kyrkas uppgift i ett 

hårdnande samhällsklimat”. Medverkade gjorde bla Rachid Chaouch, jurist vid Fridhs advokatbyrå och 

den norske teologen Trygve Wyller.  
 

Organisation 
Sensus: Sedan januari 2020 har FBHO ett avtal med Sensus gällande samordnarnas anställningar och 

handhavandet av FBHOs ekonomiska medel samt fakturering av medlemsavgifter. Samtal fortlöper 

kontinuerligt om hur vi samverkar mellan FBHO och Sensus när det gäller innehåll, verksamhet, 

metoder, kunskap och teologisk praxis.  
Samtliga pastorat/församlingar Två gånger under 2024 genomfördes FBHO:s Rådslag där 

representanter för ledningen i de olika medlemspastoraten/församlingarna deltog. Vid vårens digitala 

rådslag omvaldes ordförande Beatrice Lönnqvist om på tre år. Höstens rådslag var fysiskt i samband 

med teologisk fördjupning.  
FBHO:s styrgrupp träffades online 4 gånger, samt vid en fysisk träff på Ersta konferens i juni.  
Bemanning: Under 2024 har två personer på vardera 50 procent arbetat som samordnare. 

Samordnarna samt ordförande ses regelbundet under året, både digitalt men även genom fysiska 

planeringsdagar. En ekonomikonsult anlitades from augusti för att stötta i samordningsgruppen i 

ekonomiska rapporter med mera. 

 

Ekonomisk rapport  
Intäkterna är huvudsakligen medlemsavgifter samt medel från stiften. Utgifter är huvudsakligen 

kostnad för samordnarnas löner och verksamhetskostnader. Kontakta gärna samordnarna vid intresse 

för bokslutsrapporten. Nätverket har för 2024 erhållit medel från Skara, Uppsala, Lund, Linköping, 

Strängnäs och Stockholms stift.  
 
Samordnare, ordförande samt styrgruppens medlemmar nås via nätverkets funktionsmail: 

fbho@svenskakyrkan.se 

mailto:fbho@svenskakyrkan.se

